[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  30.04.2014 г.
	№ 199-п

	г.Пучеж

О внесении изменений в подпрограмму «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы

«Экономическое развитие Пучежского муниципального района»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса и Уставом Пучежского муниципального района:

постановляю:

1. Пункты 5 «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение» и 6 «Обоснование бюджетных расходов на реализацию отдельных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы «Экономическое развитие Пучежского муниципального района» изложить в новой редакции (приложение № 1 и № 2).
И.о. Главы администрации

Пучежского муниципального района:                                 Л.А.Швецова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 30.04.2014г. № 199-п
5. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Результат выполнения  мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнитель мероприятий
	Срок

исполнения

	Источники финансирования
	Всего за 2014-2016 гг., тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014
	2014
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Снижение административных барьеров в Пучежском муниципальном районе

	1.1.
	Организация проведения общественной и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства

	Общественная и антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Пучежского муниципального района
	Администрация Пучежского муниципального района, Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства
	2014-2016

	Не требует финансирования

	1.2.
	Размещение на официальном сайте Администрации Пучежского муниципального района действующих, принимаемых либо утративших силу нормативных правовых актов Пучежского муниципального района в сфере снижения административных барьеров
	Информирование населения о нормативной правовой базе в сфере снижения административных барьеров
	Администрация Пучежского муниципального района
	2014-2016

	Не требует финансирования

	2. Создание и поддержка деятельности многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе

	2.1. Методическая поддержка создания и организации работы многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе

	2.2. Материально-техническое, программное обеспечение, выполнение комплекса мероприятий по защите персональных данных в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Пучеже

	2.2.1.
	Развитие МФЦ в городе Пучеже
	Выход МФЦ в г.Пучеже на запланированные объёмы оказания государственных и муниципальных услуг
	Администрация Пучежского муниципального района
	2014
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Содержание МФЦ в городе Пучеже
	Обеспечение деятельности МФЦ
	Администрация Пучежского муниципального района, Управление строительства, архитектуры, ЖКХ и экологии
	2014
	Местный бюджет
	2100,0
	2100,0
	-
	-

	А)
	Обеспечение деятельности МФЦ

	2014
	Местный бюджет
	2100,0
	2100,0
	-
	-

	2.2.3.
	Обучение сотрудников  МФЦ, в  том числе стажировка в органах, услуги которых предоставляются в МФЦ
	Посещение обучающих семинаров сотрудниками МФЦ
	МФЦ
	2014-2015
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.2.4.
	Организация деятельности удаленных рабочих мест МФЦ на базе отделений почтовой связи и сети "инфоматов"
	Создание рабочих мест в отделениях почтовой связи и установка "инфоматов"
	Администрация Пучежского муниципального района
	2014-2015
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе:

	Все источники
	2100,0
	2100,0
	-
	-

	в том числе:

	Местный бюджет
	2100,0
	2100,0
	-
	-

Приложение № 2
к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 30.04.2014г. № 199-п

6. Обоснование бюджетных расходов на реализацию отдельных мероприятий подпрограммы

Мероприятие 2.2.2. «Содержание МФЦ в городе Пучеже».
А) Обеспечение деятельности МФЦ.
Обоснование бюджетных расходов:
1.1. В расходах отражена заработная плата работников с начислениями:

             Численность работников 5 чел.

             Фонд оплаты труда 95,2 тыс.руб. в месяц

             Начисления на заработную плату 30,2% или 28,75 тыс.руб.

             Итого ЗП с начислениями 123,95 тыс.руб.

             Материальная помощь к отпуску  и премия с начислениями 80,2 тыс.руб.

             Всего ЗП с начислениями за 10 мес. 1319,7 тыс.руб.

1.2. Услуги связи  37,8 тыс.руб. (предоставление доступа к телефонной связи, абонентская плата за пользование телефоном, междугородные переговоры, предоставление доступа к сети Интернет)

1.3. Коммунальные услуги 224,1 тыс.руб. (согласно договоров на отопление, водоснабжение, электроэнергию)

1.4. Работы, услуги по содержанию имущества 51,9 тыс.руб. (обслуживание охранно-пожарной сигнализации, заправка картриджей)

1.5. Прочие работы, услуги 86,0 тыс. руб. (монтаж охранной сигнализации, приобретение программного обеспечения, изготовление технического плана, изготовление паспорта БТИ, изготовление плана эвакуации, сдача на пульт централизованного наблюдения)

1.6. Прочие расходы 10,0 тыс.руб. (уплата налогов)

1.7. Увеличение стоимости основных средств 310,6 тыс.руб. ( приобретение оборудования для электронной очереди, приобретение телефонных аппаратов)

1.8. Увеличение стоимости материальных запасов 60,0 тыс.руб. (приобретение Бумаги для офисного оборудования, канцелярских и хозяйственных товаров, огнетушителей, картриджей, изготовление печатей и штампов).

        Всего расходов:  2100 тыс.руб.